# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Manuale Exorcismorum**

**Eynatten, Maximilien de  
Antverpiae, 1626**

Pars Secunda, Continens praxim & modum exorcizandi energumenos, seu  
vexatos aut obsessos à dæmone, cum Precibus & Adiurationibus  
requisitis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40734**

MANVALIS  
EXORCISMORVM  
PARS SECVND A,

*Continens primum & modum exorcizandi  
energumenos seu vexatos aut obsessos  
a dæmore; cum Precibus & Adiura-  
tionibus requisitis.*

MODVS EXORCIZANDI  
Ex Rituali Romano  
PAVL I V.Pont. Max. iussu edito.

**S**ACERDOS, siue alius Exor-  
cista ritè confessus, aut saltem  
corde peccata sua detestans, per-  
acto, si commodè fieri potest,  
sanctissimo Missæ sacrificio, di-  
uinoq[ue] auxilio piis precibus implorato, superpel-  
liceo & stola violacea, cuius extrema pars ad  
obcessi collum circumponatur, indutus, & corā  
se habens obcessum ligatum, si fuerit periculum,  
eum, se, & astantes communiat signo Crucis,  
& asperget Aqua benedicta, & genibus flexis,  
aliis respondentibus, dicat Litanias ordinarias

C 3              usque

38 MANVALIS EXORCISMORVM  
usque ad Preces exclusiue. In fine, Antiphona.

Ne reminiscaris Domine delicta nostra,  
vel parentum nostrorum, neque vindictam  
sumas de peccatis nostris. Pater noster, &c.

*Vers.* Et ne nos inducas in temptationem.

*Resp.* Sed libera nos à malo. *Psalmus 53.*

**D**eus in nomine tuo saluum me fac : &  
in veritate tua iudica me.

Deus exaudi orationem meam : auribus  
percipe verba oris mei.

Quoniam alieni insurrexerunt aduersum  
me, & fortis quæsierunt animam meam : &  
non proposuerunt Deum ante conspectum  
suum.

Ecce enim Deus adiuuat me : & Dominus  
susceptor est animæ meæ.

Auerte mala inimicis meis : & in veritate tua  
disperde illos.

Voluntariè sacrificabo tibi : & confitebor  
nomihi tuo Domine, quoniam bonum est.

Quoniam ex omni tribulatione eripuisti  
me : & super inimicos meos despexit oculus  
meus. Gloria Patri.

*Vers.* Saluum fac seruum tuum. *Resp.* Deus  
meus sperantem in te. *Vers.* Esto ei Domi-  
ne turris fortitudinis. *Resp.* A facie inimici.

*Vers.* Nil proficiat inimicus in eo. *Resp.* Et  
filius iniquitatis non apponat nocere ei.

*Vers.* Mitte ei Domine auxilium de Sancto.

*Resp.*

*Resp.* Et de Sion tuere eum. *Vers.* Domine exaudi orationem meam. *Resp.* Et clamor meus ad te veniat. *Vers.* Dominus vobis-  
cum. *Resp.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.      *Oratio.*

**D**eus, cui proprium est misereri semper & parcere, suscipe deprecationem nostram, ut hunc famulum tuum [*vel* hanc famulam tuam] quem [*vel* quam] delictorum catena constringit, miseratio tuæ pietatis clementer absoluat.      *Oratio.*